
Bilag 2 

Oversigt over valgbestyrelse og stedfortrædere: 

Ved byrådets konstituerende møde den 9. december 2021 blev følgende valgbestyrelse til 
kommunale valg udpeget for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2025: 
. 
Som medlem Parti Som stedfortræder Parti 
1. Merete Amdisen A  Kasper Bjering Søby Jensen A 
2. Pia Beckmann Skourup V Ole Beckmann Skourup V 
3. Sami Deniz F Kalbiye Yüksel  F 
4. Annelise Madsen * ID Milishia Moradi * L 
5. Uffe Andersen ** C Ole Wedel-Brandt Ø 
 
* I forbindelse med at Sengül Deniz (A) udtrådte af byrådet den 3. maj 2023, indtrådte 
stedfortræder Annelise Madsen (ID), og Milishia Moradi (L) blev udpeget som stedfortræder for 
Annelise Madsen. 
** I forbindelse med Rasmus Ørvad Boné (C) er udtrådt af byrådet den 27. maj 2025 er Uffe 
Andersen indtrådt.  
Borgmesteren er født formand for valgbestyrelsen.  
 
Der skal desuden vælges en næstformand for valgbestyrelsen. Næstformanden vælges blandt 
medlemmerne af valgbestyrelsen iht. § 14, stk. 3 i Lov om Kommunale og Regionale valg. 
 
Valgbestyrelsen varetager følgende opgaver: 

 Modtager og godkender kandidatlister samt anmeldelser om listeforbund og valgforbund 
 Tilvejebringer stemmesedler og opslag 
 Forestår den endelige opgørelse af afstemningen (fintællingen)  
 Forestår opgørelsen af valget. 

 
I henhold til lov om kommunale- og regionale valg skal byrådet: 

 Anvise lokaler til stemmeafgivninger m.v. 
 Udnævne valgstyrere til hvert enkelt valgsted 
 Udnævne tilforordnede vælgere til hvert enkelt valgsted 
 Vælge formanden for valgstyrere til hvert enkelt område. 

 
Digitale valglister 
Med den nye digitale valgløsning er det – på baggrund af erfaringer fra andre kommuner - 
estimeret at hvert valgbord kan håndtere 1.500-3.000 stemmer. 
 
Til byråds- og regionsvalget tirsdag den 18. november 2025 foreslås det derfor, at antallet af 
valgborde nedsættes med 1 eller 2 (bortset fra Valgsted 1, der i forvejen kun har 1).  
 
Den nye digitale valgløsning indebærer, at vælgerne har frit bordvalg og derfor kan gå til det bord 
med mindst kø. Samtidig bliver det hurtigere at scanne vælgerens valgkort ind og registrere 
vedkommende i valgsystemet. 
  



 
Med nedsat antal valgborde følger også en mindre bemanding end ved seneste valg. 
 
Afstemningssteder/lokaler 
Afstemningssted Forventet antal 

stemmeberettigede 
Sted / lokale - Ishøj Antal 

valgborde 
Bemanding 

1.  1.500 Ishøj Skolehal  1  7  
2.  3.100 Vibeholmskolen 2  16 
3. 4.500 Gildbroskolen - 

Multisalen 
2 16 

4. 4.600 Strandgårdskolen 2 16 
5. 4.300 Kulturium 

 (Ishøj Bycenter) 
2  16  

I alt  18.000    9 71 
 
Valgstyrere, formænd for valgstyrere og tilforordnede vælgere: 
Byrådet skal blandt egne medlemmer og kommunens vælgere i øvrigt vælge et antal valgstyrere 
og formænd for valgstyrerne og tilforordnede vælgere. 
I henhold til § 16 i Lov og kommunale og regionale valg kan valgstyrerne og formanden for 
valgstyrerne vælges ved forholdstalsvalg.  
Det er dog ikke nødvendigt af afholde valg, hvis der er enighed i byrådet om, hvem der skal 
udpeges og fordelingen på valgstederne. 
Hvis der ikke er enighed i byrådet herom, træffes afgørelsen ved almindelig flertalsafgørelse. 
 
Partier, som ikke er repræsenteret i byrådet, kan udpege hver 1 tilforordnet. 
  
Det foreslås, at de politiske partier i Ishøj, på grundlag af den nuværende mandatfordeling i 
byrådet, anmodes om at komme med forslag til ovennævnte valg efter følgende fordeling, idet 
valgbestyrelsen bemyndiges til endeligt at godkende de udpegede valgstyrere og tilforordnede 
vælgere: 
 
Parti Medlemmer i 

byrådet 
Valgstyrere Tilforordnede I alt 

A 8 11 15 26 
C 1 1 2 3 
F 2 3 4 7 
L 3 4 6 10 
ID 1 1 2 3 
UP 1 1 1 2 
V 2 3 4 7 
Ø 1 1 2 3 
I alt 19 25 36 61 
 
Det foreslås, at administrationen rekrutterer de resterende ca. 25 % af tilforordnede blandt 
kommunens borgere ved opslag på de sociale medier m.m.  Dels fordi det erfaringsmæssigt kan 
være vanskeligt for partierne at skaffe det nødvendige antal tilforordnede, og dels for at 
understøtte, at de tilforordnede afspejler befolkningssammensætningen (ift. bl.a. alder, køn, 
etnicitet m.m.).  
Hvis partierne ikke kan udpege tilstrækkeligt antal tilforordnede, supplerer administrationen antallet 
blandt de borgere, der har tilbudt deres hjælp. 



For at lette processen i forbindelse med rekruttering og fordeling af tilforordnede foreslås det, at 
det overlades til administrationen at varetage den endelige fordeling af tilforordnede på 
valgstederne. 
De tilforordnede må forvente, at de i løbet af dagen vil skulle rokere på de forskellige pladser og 
opgaver (modtagelse og tjek af valgkort, scanne valgkort ved valgborde, kontrol ved stemmebokse 
og valgurner m.v.).  
 
Det tilstræbes, at ”holdet” på de enkelte valgsteder bibeholdes i den udstrækning, det er 
hensigtsmæssigt og muligt. 
 
Administrationen vil invitere til et (frivilligt) informationsmøde for tilforordnede og valgstyrere ca. en 
uge inden valget. Formålet med mødet er at introducere opgaverne på valgdagen, orientere om 
dagens forløb og give mulighed for spørgsmål. 
 
Brevafstemning og gennemgang af brevstemmer inden valgdagen. 
 
Åbningstider for brevafstemning i Borgerservice, tidspunkter for brevafstemning i hjemmene og på 
plejehjem aftales nærmere med Borgerservice. 
 
Valgbestyrelsen skal, i henhold til de nye regler i valgloven, sørge for gennemgangen af 
brevstemmer. 
 
Den enkelte kommune beslutter, om brevstemmerne skal gennemgås af valgbestyrelsens 
medlemmer eller af 2 valgstyrer. 
 
Valgbestyrelsen til folketingsvalg, folkeafstemning og Europa-Parlamentet i Ishøj har i forbindelse 
med seneste valg (EU-valget) besluttet, at det er 2 medlemmer fra valgbestyrelsen, der 
gennemgår brevstemmerne med bistand fra kommunens ansatte. 
Valgbestyrelsen ved kommunale valg vil på møde efter sommerferien træffe beslutning, om det 
også skal gælde for kommunal- og Regionsrådsvalg.  
 
Brevafstemning i vælgerens hjem eller i særlige boformer inden valgdagen: 
Det foreslås, at brevstemmeafgivning i vælgerens hjem eller i særlige boformer varetages af 
mindst 2 ansatte i kommunens forvaltning eller på institutionen. 
 
Optælling/fintælling: 
På afstemningsdagen foretages 1. optælling af resultatet på de enkelte afstemningssteder.  
Fintællingen foretages onsdag den 19. november 2025 i Centersalen (Kulturium) samlet for hele 
kommunen. 
Det foreslås, at fintællingen foretages af kommunalt ansat personale, i overværelse af 
valgbestyrelsen. 
 
Kandidatudvælgelse i tilfælde af stemmelighed – ved sideordnet opstilling. 
I henhold valglovens § 85 skal valgbestyrelsen, ved sideordnet opstilling og stemmelighed, 
foretage lodtrækning. Det foreslås, at lodtrækningen foretages automatisk i valgsystemet. 
I tilfælde af evt. strømafbrydelse bemyndiges kommunaldirektøren til at foretage lodtrækningen i 
overværelse af valgbestyrelsen. I tilfælde af kommunaldirektørens forfald bemyndiges kommunens 
øvrige direktører til at foretage lodtrækningen i overværelse af valgbestyrelsen.  
 
Indsamling: 
Der er de forrige valgår givet tilladelse til indsamling på valgstederne. 
Det foreslås, at borgmesteren bemyndiges til at give tilladelse. 
 


